

11/3.

HK/Z.

25

9-ty dzień rozprawy.Przew.: Następny świadek Panasiewicz Adam.

Panasiewicz Adam lat 49, urzędnik, wyzn.rzym.kat. zam. w Warszawie, w stosunku do stron - obcy.

Przew.: Przypominam świadkowi obowiązek prawdomówności.

W myśl art.107 kpk. fałszywe zeznania pociągają za sobą karę więzienia do lat 5-ciu. Czy strony zgłaszają jakieś wnioski co do trybu przesłuchania ?

Prokuratorzy i obrona: Zwalniamy świadka od przysięgi.Przew.: Świadek będzie zeznawał bez przysięgi. Czy świadek może złożyć jakieś zeznanie w stosunku do znajdujących się na ławie oskarżonych ?Św.: Mogę złożyć zeznanie o trzecim w górnym rzędzie.Przew.: Tzn. o oskarżonym Muhfeldt. Co świadek o nim wie.Św.: Bezpośredniej styczności z oskarżonym nie miałem, ponieważ krematorium było odizolowane od nas, jednak z tego co słyszałem w Schreibstube i na polu wiem, że Oberscharführer Muhfeldt - wtedy miał ten stopień - był postrachem całego pola i obozu.Przew.: Jakiego obozu ?Św.: Na Majdanku. Ja znam świadka tylko z Majdanka. Ponadto Muhfeldt przeprowadzał akcję likwidacji Żydów w listopadzie 1943 r. Brał wtedy całkowity udział wraz z Tumanem Lagerführerem obozu.Przew.: W jakich okolicznościach świadek widział osk. Muhfeldta ?Św.: Raz widziałem go w krematorium gdy przywiezłem 40 trupów. Przyszedł transport z komanda "Dora". W wagonie było moc trupów, kazano nam załadować na wóz i odstawić do krematorium. Przeszedłem kilka kroków za krematorium wtedy Muhfeldt wypadł i zaczął mnie gonić.

11/4.

9-ty dzień rozprawy.

257

Przew.: Czy Muhfeldt miał tam funkcję kierowniczą ?

Św.: Tak, był kierownikiem całego krematorium.

Przew.: Czy świadek może coś powiedzieć o zachowaniu Muhfeldta?

Św.: Z tego co słyszałem wiem, że był więźniów, zbierał się nad nimi i był postrachem całego obozu.-

Biuro Udostępniania
i Archiwizacji Dokumentów

12/1

MP/ZD

9-ty dzień rozprawy

258

Przew.: Czy świadek może coś konkretnego powiedzieć o akcji gazowania na Majdanku i o udziale osk. Muhsfeldta w tej akcji.

Świadek : SS_owcy mówili , że Muhsfeldt brał czynny udział w tej akcji, ja tylko o tym słyszałem .

Prók. Pęchalski : Czy świadkowi wiadomo, że Muhsfeldt w kwietniu 1943. dokonał selekcji 100 Polaków na 19 bloku ?

Świadek : Było tam dokładnie 83 czy 84 wybitnych działaczy socjalistycznych, nazwisk ich nie pamiętam, Muhsfeldt brał w tej akcji udział.

Prók.: Czy oskarżony Muhsfeldt strzelał więźniów?

Świadek : Tego nie widziałem , ale słyszałem.

Prók.Pęchalski : A że osk. Muhsfeldt brał udział w rozstrzelaniu żydów 17 czy 18 tysięcy ?

Świadek : 18 tysięcy żydów !

Przew.: Świadek jest wolny.

Przew.: Zarządzam 10- minutową przerwę.